
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 75Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Proc. Adm. n.º 2021/205815-SEEL
Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021 – Contratação de empresa espe-
cializada para confecção de material esportivo a fi m de atender as deman-
das de interiorização do Projeto Gol do Brasil.
DESPACHO:
Considerando os autos do processo nº 2021/205815 do PREGÃO ELETRÔ-
NICO 06/2021, O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, resolve HOMO-
LOGAR o objeto do certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 45 
do Decreto 10.024/2019. Publique e encaminha-se para os demais setores 
envolvidos no  procedimento relativo à contratação do licitante.
Licitante vencedora: RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 06.916.722/0001-77
Valor da contratação: R$104.140,00 (cento e quatro mil cento e quarenta reais).
Belém, 25 de junho de 2021.
Nivan Setubal Noronha
Secretário de Estado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 675448
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 196/2021-GEPS/SETUR DE 02 DE JULHO DE 2021 Erra-

ta da Portaria Nº 189/2021 de SUPRIMENTO DE FUNDOS, publicada no DOE 

34.626 de 02/07/2021. Onde lê-se: 2021/339033. Leia-se: 2021/698001 

ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 675268
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 198/GEPS/SETUR DE 02 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/710174; RESOLVE: Conce-

der 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias a servidora REGINA LÚCIA MORAES 

PEREIRA, matrícula funcional nº 54195545/2, Técnico de Planejamento 

e Gestão em Turismo. OBJ: Acompanhar e supervisionar a instrutoria do 

Curso “Condutor Ambiental de Trilhas e Caminhadas” DESTINO: Abaetetu-

ba/Pa PERÍODO: 01 a 06/08/2021.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 675457
PORTARIA Nº 197/GEPS/SETUR DE 02 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/656838;RESOLVE: Conce-

der 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor ANTÔNIO MARCOS FRANCO 

PINHEIRO, Matrícula Nº 57198175/1, Assistente de Gestão em Turismo. 

OBJ.: fi m de acompanhar e supervisionar a instrutoria do Curso de Condu-

tor Ambiental de Trilhas e Caminhadas. DESTINO: SOURE/Pa. PERÍODO: 

04 a 09/07/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLI-

VEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 675463
PORTARIA Nº 192/2021/GEPS/SETUR DE 01 DE JULHO DE 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/697492; RESOLVE: 

Conceder 01 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor ANDREY MENDONÇA 

SOUZA, Matrícula Nº 5960339/1, gerente de turismo de natureza. OBJ: a 

fi m de acompanhar a inauguração da orla do município e fazer a identi-

fi cação da estruturação turística DESTINO: CURUÇA/PA, PERÍODO: 23 à 

24/06/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 675486

PORTARIA Nº 193/GEPS/SETUR DE 01 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO os termos do processo 2021/700983; RESOLVE: Con-

ceder 05 e 1/2 (cinco e meia) diárias ao colaborador eventual DANIEL-

SON ALEIXO, ID: 6271995, CPF: 004.786.932-14 OBJ: Ministrar o cur-

so de observação de pássaros; DESTINO: Bragança/Pa. PERÍODO: 11 a 
16/07/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 675497
PORTARIA Nº 179/GEPS/SETUR DE 01 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/606681; RESOLVE: Conce-
der 02 e 1/2 (duas e meia) diárias ao servidor ANDRÉ ORENGEL DIAS, 
matrícula funcional nº. 5888072/3 Secretário de Estado de Turismo.OBJ: 
a fi m de acompanhar o Ministro do Turismo e comitiva em visita técnica. 
DESTINO: Santarém/PA. PERÍODO: 08 a 10/06/2021. Registre-se, Publi-
que-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Ad-
ministração e Finanças

Protocolo: 675579
PORTARIA Nº 194/GEPS/SETUR DE 01 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/701086; RESOLVE: Conce-
der 05 e 1/2 (cinco e meia) diárias à colaboradora eventual FERNANDA NA-
TÁLIA DE SÁ FREITAS, ID: 7332268, CPF: 029.448.882-00 OBJ. Ministrar o 
curso de observação de pássaros DESTINO: Bragança/Pa. PERÍODO: 11 a 
16/07/2021 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 675509
PORTARIA Nº 199- GEPS/SETUR DE 02 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/694277; RESOLVE: Con-

ceder 3 e ½ (três e meia) diárias ao empregado público ADMILSON AL-

CANTARA DA SILVA, matrícula funcional nº 54188981/2, Gerente De Estu-

dos E Pesquisas.OBJ: fi m de organizar e conduzir a “Ofi cina do Programa 

de Regionalização do Turismo.DESTINO: Abaetetuba/PA .PERÍODO:06 a 

09/07/2021 .Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 

CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 675648
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 195/2021 – GEPS/SETUR, DE 01 DE JULHO DE 2021
Considerando os termos do processo N° 2021/623731 RESOLVE: TOR-

NAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 157/2021, publicada no DOE 34.618 de 

22/06/2021, que conceder suprimento de fundos ao servidor ANTÔNIO 

MARCOS FRANCO PINHEIRO, matrícula 57198175/1 Assistente de Gestão 

em Turismo. Registre-se, publique-se e cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 

CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 675474
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 349/2021-GGP/DPG DE 29/06/2021

Considerando o Processo nº 2021/701260-DEFPUB de 29/06/2021; RE-

SOLVE Afastar o Defensor Público RAIMUNDO SERGIO BRITO DO ESPIRITO 

SANTO, matrícula nº 3083993, lotado na Defensoria Pública, nos termos 

do Art. 112, §,4ª da Lei Estadual nº 5.810/94, para efeito de formalização 

de Aposentadoria Voluntária, à contar de 07/09/2021.MÔNICA PALHETA 

FURTADO BELÉM DIAS. Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675425

PORTARIA Nº 353/2021-GGP/DPG DE 01/07/2021

Considerando Processo nº 2021/588218- DEFPUB- DE 01/06/2021; RESOLVE: 

Designar a Servidora Pública RYSOLEIDE SOUSA ROSI, matrícula nº5085519, 

para desenvolver suas atividades junto ao Núcleo de Atendimento Especia-

lizado à Família – NAEFA, à contar da data da publicação.MÔNICA PALHETA 

FURTADO BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675568


